C O N S T I T V T I  O XLVIII

de V niuerfitate.
quis de Vniuerfitatis gremio, contra eandem 
Vniuerfitatem, vel quempiam fingularem de

m M  ipfa Viiiuerfitate .* alicui extraneo ( quoa 
||gjg^ Deus auertat)auxilium> vel fauorem, quouis 

modo impenderit^periunj poena volumus ip-
fum

?T
fu m illaqueari. Si autem amicos /vel fautores eum tumultu ali­
quo, vel ftrepitu>& armorum concurfuadiuvaueritjvel commo» 
uCritj vitra poenam periuri/ pro prima vice vnum ducatum au­
reum pro arca Vniuerfitatis , pro fecunda quatuor ducatcs, &  
per dimidium annum priuetur a elauftro ( fifitperfona folita in 
illud intrare ) pro tertia autem per totum annum a elauftro fit 
expulfus , &  priuatus omnibus fru£t:ibus*5duribus,qiii illi illo 
anno obvenire poterant*vitra quam etiam pro arbitrio Redtoris 
puniatur;,

C O N S T I T V T I O  XL1X.
de honeftate^ habitu omnium 

de Vniuerfitate.

Rcet profe£fevt qui honeftifsimum vide di mo 
dum,hoc eft literarum munus profitentur* ho 
neftatem etiam omnium maximam prefefe* 
rant.Quareftatuendo prohibemus , vt nullus 
de Vniuerfitatis gremio arma geftare , niaxi- 
me in Scholis, congregationibus , &  elauftro. 

:arium vero facientes ipfo fa<£ho ea perdant,Se in vtilitatem 
Re£tons,-Sc Bedeli,qui prxdidtaarma detexerit cedant. Et talia 
arma deferentes fi ea tradere noluerint, per lentendam excom­
municationis a Redlore ea reftituere compellatura qua nequeat 
abfolui,donec delata arma profato Redtori tradiderint. Ite quia 
ex vefte,aut habitu animus cuiufque colligitur; prohibemus etia 
ne quis fcholarium, aut aliarum- perfonarum de nofttx Vniuer- 
fitatisgremio 3Llicorum paludamentis ( quas capas appellant) 
aut pileisf quas gorras dicunt) vtatur,non vmbelas , nec calceos, 
aut fericeos,aut quorum pellis cefluris laniata,no feminalia, tex­
tis hombinicis per fegmenta prominentibus,aut reliqua propha­
norum indumenta,maxime in fcholis, aut per gimnafia geftare 
Tideantun Quifeeus fecerint,fi admoniti prius per Rectore non 
obteperauennt,in eandem poenam incurrant, qua qui arma por- 
tauepint. Sed necvllus Scholarium, vel qusuis alia perfonano- 
& ts V niucrh t atis,cart a r um pidtarum,taxillorum,fine aleam lu- 
- r i dum

dum exerceat, exponendo pecunias,vel aliud huiufmodi.Cotra- 
rium vero facientes,in carcerem pro arbitrio Re&oris puniendi 
mittantur.lnfiiper etiam Ratuendoprohibemus , ne aliquis Ru­
dentium,vel alicuius aliorum de Vniuerfitate/eu officialium ab 
ea officium aliquod obt in entium,praffiumat concubinam aliqua 
in domo propria,vel aliena in duitate Granatenfi, vel infra dieta 
ab eadem publice tenere.Contrarium autem facientes,(i Rudens 
fuerit tempus per quod illam tenuerit, pro curfu ad gradum Ba- 
chalariatus nullatenus computetur.Rt poRquam talem dimife- 
nt a perceptione gradus profati,per annum fit lufpenfus. Si aute 
Bachalarius fuerit ab ingieflii priuati examinis, &  a licentia obd 
nenda,quandiu illam tenuerit alienus.Et poRquam eam dimife- 
rit per duos annos ab eifdem lufpenfus etiam exiRat, 5z  ledturx 
tempus quo ipfam tenuerit, inter curfus eidem nullatenus com- 
putetur.Si autem Do£for,vel MagiRei fuerit, ad nullos Dodfco- 
ra!es,feuMaoiRrales a£tus,quandiu eam tenuerit,Sc donec om­
ni fraude cetfante eam veraciter dimiflerit,admittatur, Officialis 
vero officium,& illius anni fliptndia perdat.Quilibet autem Ru­
dentium,&  Bachalariomm non curfantium ad gradus recipien­
dos,ac Licenti a torum non intendentium recipere infignla D o- 
(Roratiis,vel MagiRerii,pernam duorum fiorenorum, vnius ar­
er V nmerfitatis,Sc alterius Bedelo detexenti,^;probanti appli­
candorum,pro quolibet menfe quo illam tenuerit ,  Redton fine 
quauis remifsionc foluere teneatur-Infbperinhibemus vniuerfis, 
&  fingulis prxdi&is,ne ipfi,vel aliqui eorum,in domibus habita­
tionum fuarum'mulieresaliquas, (eu femitrices de vitxinhone- 
Rate mamfcRe,vel vehementer ffifoecfas tenere audeat, feuprx- 
fumant.Quiaute contrarium fecerin t,m on iti per Redtore in­
fra monitionis terminum non admiferint,aut caufam rationabi­
lem non allegauerint,fupra didtas poenas refpedfiue incurrant.